



ÁNGELA LEÓN CERVERA

Redactora Creativa
SEO
Inbound Marketing

Santiago de Chile 

+56 946459092 

aleon107@gmail.com 

HABILIDADES

Ortografía	Originalidad
Gramática	Rapidez
Estrategias SEO	Keyword Research
Clustering	Wordpress
Etiquetas HTML	Diseño

TÓPICOS

Arte	Turismo y Viajes
Diseño	Wellness
Life Style	Contenido Viral
Fotografía	Arquitectura
Ilustración	Negocios

SOFTWARES Y PLATAFORMAS

Office	Advego
Photoshop	Google Trends
Illustrator	Google Adwords
Lightroom	Google Adsense
Audition	Google Analytics
Premiere	Buzzsumo
Google Docs	Hootsuite
Canva	Metricool
Mailchimp	Planolly

MI PERFIL

Redactora creativa especializada en la producción de contenidos alineados con estrategias **SEO e Inbound Marketing**. Redacción de artículos periodísticos, contenido comercial, contenido evergreen y story telling. Creación de pilares de contenido, estrategias y calendario editorial para RRSS. Desarrollo de contenido audiovisual.

Licenciada en letras con extensos conocimientos en arte, diseño y cultura pop. Creativa, proactiva, con capacidad para interpretar satisfactoriamente gran variedad de temas para su difusión en blogs y otros modelos de plataforma.

EDUCACIÓN

(1994 - 1999) Licenciada en Letras

Universidad Católica Andrés Bello (UCAB) - Caracas, Venezuela

(2002 - 2005) Ilustración y Diseño Gráfico

Instituto de Diseño de Caracas - Caracas, Venezuela

(2014) Diplomado en Fotografía Digital

CiefVE - Caracas, Venezuela

(2019) Certificación en Inbound Marketing y Content Marketing

Hubspot Academy - Cambridge, Estados Unidos

EXPERIENCIA

(Actualmente) LUSTER Magazine - Miami, Estados Unidos

Contributing Editor Art & Design. Fotoperiodismo. Reportajes y entrevistas.

(Actualmente) Viraloa Group - Madrid, España

Redactora de contenido viral. Mascotas, historias, contenido inspiracional.

(Actualmente) Creative Hatter - Madrid, España

Redactora - Community Manager. Fotografía, ilustración y arte.

(2018 - 2019) W News - Kiev, Ucrania

Redactora de contenido viral dirigido al público femenino latinoamericano. Salud y belleza.

(2017 - 2019) Textbroker

Plataforma de creación de contenido original para clientes online.

(2011 - 2017) Más Que Digital - Caracas, Venezuela

Redactora creativa. Creación de contenido noticioso y evergreen para múltiples portales de noticias y blogs. Marketing, Arquitectura sustentable, Arte, Economía, Wellness.

(2007 - 2015) FM Center - Caracas, Venezuela

Guionista de radio y talento de voz. Redacción de libretos para un programa radial de variedades. Redacción de micros y cuñas radiales.

(2006 - 2007) Uno Link - Caracas, Venezuela

Guionista de TV. Redacción de libretos para un magazine musical. Redacción de inserts de contenido.